- 113 

15 agosto 1464, in Castelletto Val d'Orba, nella casa di Bianchino Ro

merio, dove al presente abita Luchinetta Adorno. Luchinetta, moglie

di Francesco Giustiniani, figlio del fu Gerolamo de Oliverio, figlia del

fu Azone Adorno e della fu Tobietta, trovandosi inferma a letto, detta

il suo testamento, disponendo innanzitutto di essere sepolta nella chie

sa di Santa Maria di Francavilla, a favore della quale lascia un legato

per le esequie e la sepoltura, da determinare a discrezione del proprio

marito.

Lega quindi ai poveri cento fiorini, da soldi venticinque ciascuno di ge

novini, da dispensare a cura del suddetto suo marito, che nomina erede

universale.

(c. 111s.) 

Testamentum 

In nomine Domini, amen. Quia niI morte certius, niI vero incertius hora mor

tis, que semper cuiuslibet sapientis animo suspecta debet existere, hinc est quod

Spectabillis domina Luchineta, uxor Spectabillis domini Francisci Iustiniani

quondam domini Ieronimi de Oliverio, filia quondam recolende memorie Spec

tabillis domini Azonis Adurni et quondam Spectabillis domine Thobie iuga

lium, infirmitate corporali gravata, in lecto iacens, in suaque bona memoria a,

sensu et intelectu existens, nolens intestata decedere de se et bonis suis per pre

sentem nuncupativum testamentum sine scriptis b de se et bonis suis omnibus

disposuit et ordinavit ut infra:

In primis namque recomendavit animam suam Altissimo creatori, beate Marie

semper Virgini et toti celesti curie et quandocunque eam mori contingat cor

pus suum in ecelesia Sancte Marie de Franchavilla sepeliri iussit et legavit ei

dem ecelesie pro suis exequìiset sepulturis secundum quod placuerit infrascripto

heredi suo.

ltem legavit pauperibus Christi quibus placuerit infrascripto heredi suo flore

nos centum Ianue, ad racionem de soldis vigintiquinque Ianue, monete cur

rentis, pro singullo floreno, dispensandis et distribuendis dictis pauperibus Chri
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sti ut supra. Reliquorum vero bonorum omnium ipsius testatricis mobilium et 
inmobilium, iurium, actionum et racionum sibi undecunque, quomodocunque 
et qualitercunque spectantium et pertinentium, tam ex hereditate paterna, ma
terna et fraterna, quam quacunque alia occaxione, racione et causa que dici 
vel excogitari posset, vel que sibi decetero spectare et pertinere quomodolibet 
posset in futurum in c heredem suum universalem et generalem instituit et es
se voluit Spectabillem dominum Franciscum Iustinianum quondam Spectabil
lis domini Ieronimi Iustiniani de Oliverio, coniugem ipsius testatricis. 
Cassans etc. 
Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle, quam valere voluit iure 
testamenti et si iure testamenti non valeret eam valere et tenere voluit iure co
dieillorum et cuiuscunque alterius ultime voluntatis. 
Actum in Castelleto Vallis Urbarum, videlicet in domo Bianchini Romerii, in 
qua ad presens habitat dieta testatris, in thalamo solarii inferioris diete domus, 
anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cur
sum, die XV augusti, circha tercias, presentibus Marchino Basso, Dominieo 
Basso, Blengio de Susame, Anthonio Bono Iohanis, Benedieto de Moro, omni
bus de Uvada, Anthonio Peratio de Castronovo magistro scolarum, Iohane 
Bonanata de Plebe Tecli quondam Georgii et Arnsermo de Lucegalis de Tridi
no, testibus ad hec vocatis et rogatis per dietam testatricem et per me notarium 
infrascriptum. 

a) memoria: corretto da memoriam 
b) scriptis: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo. 
c) Segue, depennato: sibi 

. 114 . 

15 agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante.

Giacomo de Marcono, figlio del fu Zanoto, di Predosa, dichiara a Gia

como Testino di aver da lui ricevuto, quale dote della propria moglie

Bartolomea, figlia di detto Testino e della di lui prima moglie Domeni

china del fu Pietro Tafone, un castagneto ed un bosco situati in posse

Uvade, località detta La Costa ovvero Ad Gambutium, e provenienti

dalla dote della fu Domenichina.

Giacomo de Marcono dona quindi a Bartolomea, a titolo di antefatto,

lire dieci di genovini.

(c.	 l11d.) 

dos 

In nomine Domini, amen. Iacobus de Marchono quondam Zanoti de Predos
sa, sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et conten
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tus ac in veritate publice recognovit lacobo Testino, presenti et stipulanti a et 
michi notario infrascripto etiam presenti et stipulanti nomine et viee Bartholo
mee, filie dieti lacobi Testini et quondam Dominichine filie quondam Petri Ta
foni, prime uxoris dieti lacobi Testini iugalium, sese ab eodem lacobo Testino 
habuisse et recepisse et sibi realiter traditum et consignatum fuisse castagne
tum unum, sive petiam unam terre castaneate et buschive b, site in posse Uva
de, loco ubi dicitur La Costa, sive Ad Gambutium C, cuy coheret ab uno late
re Anthonius Moyrolus, ab alio lohanes de Sancto Salvatore, ab alio Petrus 
Reboatia, ab alio dictus Anthonius Moyrolus et Bernardus de Lermo et si qui 
alii sunt veriores confines, et est pro doctibus et patrimonio ac matrimonio diete 
Bartholomee, filie ipsius lacobi Testini et diete quondam Dominichine iuga
lium ut supra et uxoris dicti lacobi Marchoni d et pro fondo dotalli ipsius Bar
tholomee, in estimato dato, tradito et asignato ut supra per e dieto lacobo 
Marchono, viro diete Bartholomee, per dictum lacobum Testinum, patrem diete 
Bartholomee, protestans semper dietus lacobus Testinus f ex nunc prout ex 
tunc quod dietum castagnetum, sive dietam petiam terre castaneate et buschi
ve ut supra dedit, tradidit et asignavit dieto lacobo de Marchono, genero suo, 
tanquam de bonis maternis diete Bartholomee, que ipse lacobus Testinus alias 
pro doti bus diete quondam Dominichine, filie dicti quondam Petri Tafoni et 
olim prime uxoris ipsius lacobi Testini et matris diete Bartholomee, habuit et 
recepit, quia sic de acordio restaverunt. 
Renuncians dietus lacobus de Marchono exceptioni g presentis confessionis 
etc. 
Faciens dictus lacobus de Marchono diete Bartholomee absenti, et seu dieto 
lacobo Testino et miehi notario infrascripto, stipulantibus et recipientibus no
mine et vice diete Bartholomee, et per nos eidem donacionem propter nuptias 
sive nomine antefacti de libris decem lanue monete currentis. 
Quam quidem petiam terre castaneate et buschive pro fondo dotali ut supra 
et dictas libras decem lanue pro dieto antefacto ut supra dietus lacobus de Mar
chono etc. 
Sub pena dupli etc. 
Cum restitucione etc. 
Ratis et firmis etc. 
Et proinde etc. 
Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno 00
miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die 
XV augusti, circha vesperas, presentibus Lazarino de Turriello et Petro Bre
sio, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

a) Segue, depennato: nomine et vice

b) et buschive: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

c) sive Ad Gambutium: aggiunto in sopraJ/inea, con segno di ,ichimno.
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d) et uxoris dicti Iacobi Marchoni: aggiunto parte in soprallinea e parte nel margine esterno, con

segno di richiamo.

e) per: sic.

f) Testinus: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) exceptioni: corretto da exceptionis

- 115 . 

20 agosto 1464, in Ovada, nella gabella della casa del notaio rogante. 
Pietro Basterio, figlio del fu Basterio, soprannominato Tamborlano, 
di Campo di Valle Stura, conclude con Melchione Bresio una permuta, 
mediante la quale cede due buoi, uno di pelo rosso ed un altro di pelo 
farino, sani ed esenti da vizi e magagnesecondo l'uso della terradi Ovada, 
ricevendo in cambio um mulo di pelo marino, col suo basto, ed un con
guaglio in denaro di lire dieci di genovini, promettendo comunque, a 
garanzia contro l'evizione di detti buoi, la fideiussione di Antonio Ta
rabusio. 
(c. 112s.) 

permutacio 

In nomine Domini, amen. Petrus Basterius quondam Basterii, dictus Tambor
lanus, de Campo Valis Sturie, ex una parte, et Melchion Bresius de Uvada, 
ex parte altera, pervenerunt ad infrascriptam permutacionem, cambium et ba
ratam videlicet quia dietus Tamborlanus dedit a, tradidit et consignavit b dic
to Melchioni titulo et ex causa diete permutacionis c boves duos, unum pilli 
rubey, seu quasi, et alium pilli farini seu quasi, sanos et nitidos secundum usum 
terre Uvade. 
Et dietus Melchion ex adverso, acceptando predieta, titulo et ex causa diete 
permutacionis d, dedit et tradidit ac consignavit dieto Tamborlano presenti 
mulum unum pilli morini seu quasi, cum suo basto, sanum et nitidum secun
dum usum terre Uvade, et libras decem Ianue e in peccunia numerata et aliis 
de acordio inter ipsas partes pro f adequamento diete permutacionis, quas li
bras decem Ianue dietus Tamborlanus a dicto Melchione integre habuisse et 
recepisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, solutum, contentum et sa
tisfactum vocavit et vocat. 
Renunciantes diete partes sibi ipsis ad invieem et vicissim exceptioni etc. su
prascripte permutacionis sie ut supra non facte et dietus Petrus Basterius ex
ceptioni suprascripte quantitatis peccunie sic ut supra non habite, non recepte 
et non numerate et ipse gambe partes exceptioni rey sic ut supra non acte, fac
te, geste vel non sie seu aliter se habentes, exceptioni doli mali, vi, metus in 
factum, actioni, condicioni cum causa vel sine et omni alii iuri. 
Quos quidem boves et quem mulum diete partes sibi ipsis ad invicem et vicis
sim promiscerunt et solempniter convenerunt h defendere, auctorizare et disbli
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gare ab omni impediente persona, comuni, corpore, collegio et universitate,

expensis propriis ipsarum partium sibi ipsis ad invicem et vicissim, videlicet

una pars alteri et econverso.

Sub ypotecha etc.

Promitens insuper dietus i Tamborlanus quod pro evictione et defensione dic

torum bovum faciet l et curabit quod Anthonius Tarabuxiuspro eo se obliga

bit cum soIempnitatibus oportunis ad omnem voluntatem dieti Melchionis et

cum omnibus promissionibus et obligacionibus que dicto Melchioni melius pla

cebunt.

Que omnia et singulla suprascripta et in presenti instrumento contenta m die

te partes sibi ipsis ad invicem et vicissim promiscerunt et soIempniter convene

runt pro se et successoribus suis attendere, compIere et observare, habereque

et tenere rata, grata et firma et contra non facere, dieere, opponere vei venire

aliqua racione, occaxione vel causa que dici vel excogitari posset de iure seu

de facto.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde et ad sie observandum ut supra diete partes sibi ipsis ad invicem

et vicissim obligaverunt omnia ipsorum bona presentia et futura.

Actum Uvade, videlieet in gabella domus mey notarii infrascripti, anno Domi

nice Nativitatis MCCCCLXIIII, indieione XI secundum Ianue cursum, die XX

augusti, circha tercias, presentibus Georgio VelIa et Georgio Tribono, testibus

ad hec vocatis et rogatis,

a) Segue, depennato: et

b) et consignavit: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

c) titulo et ex causa diete permutacionis: aggiunto in soprallinea su par depennato.

d) titulo et ex causa diete permutacionis: aggiunto parte in sopral/inea e parte nel margine interno,

con segno di richiamo.

e) Ianue: aggiunto in sopral/inea.

f) pro: corretto su altra parola.

g) Segue, depennato nell'intertinea: dietus e, parimenti depennato con due barre incrociate, nel

margine esterno: et dictus Tamborlanus exceptioni non numeratte peccunie (segue sigla del notaio

a convalida).

h) et solempniter convenerunt: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

i) Segue, depennato: Anthonius

I) faciet: corretto su altra parola.

m) suprascripta et in presenti instrumento contenta: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

. 116· 

20 agosto 1464, in Ovada, nella gabella della casa del notaio rogante. 
Pietro Basterio, figlio del fu Basterio, soprannominato Tamborlano, 
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di Campo di Valle Stura, con riferimento alla permuta conclusa in gior
nata con Melchione Bresio, garantisce contro l'evizione i due buoi da 
lui ceduti, ed a sua richiesta interviene Antonio Tarabusio, che presta 
lo propria fideiussione. 
(c. 112d.) 

fideiusio • 

In nomine Domini, amen. Tamborlanus de Campo, sciens hodie sese permu

tasse et permutacionem fecisse b cum Melchione Bresio de bobus duo bus per

contra mulum unum et libras X ut per instrumentum permutacionis hodie con

fecto manu mey notarii infrascripti latius apparet et promisisse dicto Melchio

ni quod Anthonius Tarabuxius c pro ipso Tamborlano promitteret de evietio

ne et deffensione dictorum bovum pro eo, id circho dietus Tamborlanus afir

mando dictam permutacionem promissit et solempniter convenit dieto Melchioni

presenti, stipulanti et acceptanti dietos boves et quemlibet ipsorum defendere,

auctorizare et disbligare ab omni impediente persona, comuni, corpore, colle

gio et universitate d in iudicio et extra, expensis propriis et rixico et perieullo

ipsius Tamborlani, sine ullo dampno, expensis seu interesse vel rixieo dicti Mel

chionis, omni cavilacione et exceptione postposita; remissa dicto Melchioni in

omnem casum et eventum necessitate denuntiandi et appellandi.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde

Et pro eo in omnibus predietis et dependentibus ab eis in omnem casum et even

tum intercessit et fideiussit Anthonius Tarabuxius de Campo qui se principal

lis deffensor et disbligator dietorum bovum et cuiuslibet eorum a quibuscun

que personis ut supra, comuni, corpore, collegio et universitate constituit et

promissit.

Sub ypotecha etc.

Renuncians iuri de principali etc.

Et pro predietis atendendis ut supra quod dictus Anthonius possit et valeat con

veniri, capi, etc. e

Et ubi inventus etc.

Renuncians privilegio fori etc.

Actum Uvade, videlicet in gabella domus mey notarli infrascripti, anno Domi

nice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die XX

augusti, ante vesperas, presentibus Petro Paulo Doto notario et Ambroxio Tur

riello, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) A sinistra del titolo, di altra mano, annotato: 113è 

b) Segue, depennato: de b 
c) Tarabuxius: corretto da Carabuxius 
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d) Segue, depennato: expensis

e) Segue, aggiunto nel margine interno: ubique / locorum / et sub / quocunque iudice etc.

- 117 

21 agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Giacomo Maiollo conclude con Iacobo Doto una permuta, mediante 
la quale cede una terra arativa, situata in posse Uvade, località detta 
Pizzo di Gallo, ricevendo in cambio una vigna ed uno zerbo situati in 
posse Uvade, località detta In Sarrana. 
(c. 113s.) 

permutacio a 

In nomine Domini, amen. Iacobus Maiollus ex una parte et Iacobus Dotus ex

parte altera per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum,

titulo et ex causa permutacionis, cambi et barate, sibi ipsis ad invieem et vicis

sim confessi sunt pervenisse ad infrascriptam permutacionem, cambium et ba

ratam ut infra, videlieet quia dictus Iacobus Maiolus per se et suos heredes et

successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa diete permutacio

nis ut supra dedit, cessit et b tradidit seu quasi c dicto Iacobo Doto, presenti,

stipulanti et acceptanti pro se et suis heredibus et successoribus et habentibus

et habituris ab eo causam d petiam unam terre arative sitam in posse Uvade,

loco ubi dicitur in Pizo de Galo e, cuy coheret ab duobus lateribus f Petrus de

Oterio, ab alio Anthonius de Rolandis fusonus, ab alio via vicinallis et si qui

alii sunt veriores confines.

Ex adverso, versaque viee, dietus Iacobus Dotus acceptando predieta ut supra

per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et

ex causa permutacionis ut supra, dedit, cessit et tradidit seu quasi dieto Iacobo

Maiollo, presenti et acceptanti ac stipulanti et recipiente pro se et suis heredi

bus et successoribus g petiam unam terre vineate et zerbive, cum dimidi uva

rum et seu vindimie in ea existente h sitam in posse Uvade loco ubi dicitur In

Sarrana, cuy coheret ab uno latere Bertonus Dotus, ab alio Anthonius Tafo

nus, ab alio via comunis et ab alio Matheus Maynerius et si qui alii sunt verio

res confines, et est illa petia terre vineate quam dietus Iacobus Dotus asserit

acquixivise a Francisco Maynerio, vigore publici instrumenti rogati manu An

thonii Tafoni notarii, millesimo et die in eo contentis.

Renunciantes diete partes sibi ipsis ad invieem et vieissim exceptioni etc.

Quas petias terrarum ut supra permutatarum diete partes sibi ipsis ad invicem

et vicissim dederunt et tradiderunt et dedisse et tradidisse confessi fuerunt una

pars alteri et econverso.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, etc.

Cum omnibus etc.
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Franchas etc. 
Preterquam a futuris mutuis, dacitis, collectis, avariis et aliis oneribus Comu
nis Uvade decetero imponendis. 
Que et quas etc. 
Sub etc. 
Renunciantes etc. 
(c. l13d.) Et si plus vallent una pars alteri et econverso.

Illud plus etc.

Renunciantes diete partes sibi ipsis ad invieem et vieissim i Iegi qua subveni

tur deceptis etc.

Possessionem quoque et dominium etc.

Constituentes etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.

Itta ut ipsis iuribus etc.

Im predietis etc.

Quas quidem petias terrarum diete partes sibi ipsis ad invieem et vicissim, una

pars alteri et econverso, promiscerunt et soIempniter convenerunt per sese et

suos heredes et successores in iuditio et extra legiptime auctorizare, defendere

et disbIigare ab omni impediente persona, comuni, corpore, collegio et univer

sitate etc.

Et si quo tempore etc.

(c. 114s.) Remitentes diete partes sibi ipsis ad invieem et vicissim necessitate

denuntiandi et appellandi.

Quam permutacionem et omnia et singulla infrascripta et in presenti instru

mento contenta, singulla singullis congrue refferendo, diete partes sibi ipsis ad

invicem et vieissim, una pars alteri et econverso, promiscerunt et solempniter

convenerunt per se et suos heredes et successores decetero in iudicio et extra

attendere, compIere et observare, habereque perpetuo et tenere rata, grata et

firma et contra in aliquo non dieere, opponere veI venire aliqua racione, occa

xione vel causa que dici vel excogitari posset de iure seu de facto.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

De quibus etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die

XXI augusti, post vesperas, presentibus Simone Lanerio et Baptista Turriello,

testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) A sinistra del titolo, scritta da altra mano, probabilmente quella di Ambrogio Pesce, si legge: 
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Pizzo di Gallo; a destra extracta aliter

b) et: aggiunto in soprallinea.

c) seu quasi: aggiunto in soprallinea su et permutavit depennato.

d) pro se ... causam: aggiunto nell'interlinea.

e) Pizo de Gaio: sottolineato, probabilmente da Ambrogio Pesce.

f) duobus lateribus: corretto da uno latere

g) presenti ... et successoribus: aggiunto, parte in sopra/linea e parte nel margine interno, con se

gno di richiamo.

h) cum dimidi ... existente: aggiunto nell'interlinea.

i) Segue, depennato: exceptioni

- 118 

21 agosto 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Giacomo Doto di Ovada, essendo debitore per lire quaranta di France
sco Maineri, figlio del fu Mainero, di Ovada, come risulta da rogito del 
notaio Antonio Tafone, gli cede in pagamento una terra arativa situata 
in posse Uvade, località detta Pizzo di Gallo, quella stessa da lui acqui
stata mediante permuta in virtù dell'atto precedente. 
(c.	 114d.) 

insolutum datio' 

In nomine Domini, amen. Iacobus Dotus de Uvada b, sciens et cognoscens sese

teneri et obligatum esseFrancisco Maynerio quondam Maynerii de libris XXXX

Ianue, ut apparet publieo instrumento rogato manu Anthonii Tafoni notarii

et volens dieto Francisco satisfacere de dictis libris XXXX, id circho per se

et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, in solutum et titu

lo pro soluto dedit, cessit et tradidit dicto Francisco Maynerio presenti, reci

pienti et acceptanti ac acquirenti pro se et suis heredibus et successoribus, pe

tiam unam terre arative sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur in Pizo de Gal

lo c. cuy coheret ab duobus partibus Petrus de Oterio, ab uno latere Antho

nius de Rolandis fusonus et ab alio via vicinallis et si qui alii sunt veriores con

fines et est illa petia terre arative quam dictus Iacobus acquixivit titulo perrnu

tacionis a Iacobo Maiollo die hodierna vigore publici instrumenti rogati manu

mey notarii infrascripti.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, etc.

Cum omnibus etc.

Francham etc.

Preterquam a futuris mutuis, etc.

Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.
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Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc. 
Possessionem quoque et dominium etc. 
(c. 115s.) Constituens se precario nomine etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.

Itta ut ipsis iuribus etc.

1m predictis etc.

Quam quidem petiam terre etc.

Et si quo tempore etc.

Remissa necessitate denuntiandi et appellandi.

(c. 115d.) Quam quidem d in solutum dationem et omnia et singulla etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die

XXI augusti, post vesperas, presentibus Simone Lanerio et Baptista Botacio,

ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) A sinistra del titolo, scritta da altra mano, probabilmente di Ambrogio Pesce, si legge: Pizzo 
di Gallo e 114 corretto da 118 
b) Segue, depennato: per se et suo 
c) Pizo de Gallo: sottolineato, probabilmente da Ambrogio Pesce. 
d) Segue, depennato: vendi 

• 119 . 

23 agosto, 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Franchino Balbo, erede con beneficio d'inventario del proprio fratello 
Bertono, e Gaspare Costa, erede con beneficio d'inventario del proprio 
padre Nicolò, essendo in lite davanti alla Curia di Ovada, ne demanda
no la composizione a due arbitri amichevoli compositori, eletti nelleper
sone di Nicolò Balbo di Voltaggio e del notaio Antonio de Suardis di 
Ovada, prevedendo la penalità di lire venticinque di genovini, a carico 
della parte che non rispettasse il lodo arbitrale, metà della quale penali
tà sarà a beneficio della chiesa di Santa Maria di Ovada. 
Mediante codicillo, il termine del dieci di settembre, assegnato agli ar
bitri, viene, alla sua scadenza, prorogato di comune accordo tra le par
ti, fino al dieci di ottobre prossimo venturo. 
(c. 116s.) 
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compromisum 

In nomine Domini, amen. Franchinus Balbus, heres et hereditario nomine cum 
beneficio inventarii quondam Bertoni Balbi, fratris sui, ut de aprehenssione 
hereditatis asseritur constare in actis curie Uvade anno presenti a mense b et die 
in actis contentis, dieto hereditario nomine ac etiam suo proprio nomine, pro
mitens quod omnia et singulla in presenti instrumento contenta et depentia, 
emergentia et conexa ab eis a quacunque persona observabuntur sub ypotecha 
etc. ex una parte 
Et Gaspar Costa quondam Nieolai, herede ut asseritur cum c beneficio inven
tarii dieti quondam Nicolai, patris suy, et etiam suo proprio nomine, compro
missit ut supra d. 

De et super omnibus et singullis littibus, causis, questionibus, differentiis et 
contraversiis versis, vertentibus et verti sperantibus inter dietas partes de et pro 
quadam questione et seu lite ordinaria et seu libello, datis, oblatis et depositis 
in curia Uvade per dietum Gasparem Costam, dieto nomine e, contra dictum 
quondam Bertonum, tempore vite sue, et occaxione omnium et singulorum con
tentorum in dieta peticione de qua et quibus in actis curie Uvade apparet anno 
presenti, mense et die in actis contentis, et omnium et singullorum dependen
tium, emergentiurn et conexorum ab eis et quolibet eorum, tam e occaxione 
reconventionis dicti quondam Bertoni contra Gasparem et demum omnibus et 
singullis in dietis actis contentis, enuncìatis et specificatis et de expensis factis 
et fiendis occaxione predieta. 
Sese compromiscerunt et plenum, amplum, liberum, largum, et generalle com
promissum fecerunt et faciunt in providos viros dominos Nieolaum Balbum 
de Vultabio et Anthonium de Suardis, notarium, de Uvada, tamquam in eo
rum arbitros, arbitratores et amieabilles compositores ac bonos viros et comu
nes amieos ipsorum partium, presentes et acceptantes. 
Dantes etc. f 
Omollogantes etc. g 

Promitentes etc. 
Renuntiantes etc. 
Que omnia etc. h 

(c. 116d.) Sub pena librarum XXV Ianue, applicandarum pro dimidia ecclesie

Sancte Marie de Uvada et pro alla dimidia parti observanti etc. i

Et proinde etc.

Et duret presens compromissum usque ad dies decem mensis septembris proxi

me venturi incluxive.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die

XXIII augusti, paulo post vesperas, presentibus Anthonio Lanzavegia et Do

minico Taffono, testibus ad hec vocatis et rogatis.
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+ MCCCCLXIIII, indictione XI secundum Ianue cursum 
die X septembris, ante tercias, in apotecha domus mey notarii infrascripti, pre